МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ^  < М ^  №

О повышении готовности медицинских
организаций к реагированию и
ликвидации медико-санитарных
последствий возможных чрезвычайных
ситуаций в период подготовки и
проведения праздничных мероприятий,
посвященных завершению 2018-2019
учебного года и чествованию
выпускников образовательных
организаций.

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных завершению 2018-2019
учебного года и чествованию выпускников образовательных организаций ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И. о. главного врача ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф» (Кардаш В.В., тел.: 57-64-86, 57-52-60):

1.1. Перевести органы управления и силы службы медицины катастроф Калужской
области с 09:00 17 июня до 27 июня 2019 года в состояние повышенной готовности;

1.2. Провести проверку готовности сил и средств медицинского назначения к
применению по предназначению;

1.3. Проверить и подготовить резервы лекарственных препаратов и медицинских изделий
для оказания медицинской помощи;

1.4. Информацию по случаям обращений граждан за медицинской помощью в указанный
период в срок до 10:00 28 июня 2019 года представить в адрес ФГБУ «ВЦМК «Защита»
Минздрава России на электронный адрес: od@vcmk.ru.

2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области:

2.1. Обеспечить готовность отделений на период с 9:00 17 июня до 27 июня 2019 года и
при необходимости развертывание дополнительных коек;

2.2. Обеспечить резерв лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения
для оказания медицинской помощи;

2.3. Информацию по случаям обращений граждан за медицинской помощью в указанный
период предоставлять по адресам электронной почты: anton.yaruchin@yandex.ru,
тел. 8(4842) 719-190; anisina@ssmp40.ru, тел. 8(4842) 575-809,277-051.

И. о. министра /  /  Н.В. Огородникова

mailto:od@vcmk.ru
mailto:anton.yaruchin@yandex.ru
mailto:anisina@ssmp40.ru